高精度多功能电力仪表
支持WiFi以太网通讯
业内领先的技术
•• 高性能测量技术
 • 0.2%电能和需量计量精度
•• 计量认证测试脉冲和KYZ输出
 • IEEE 802.11无线以太网通讯
 • 10/100M以太网通讯 - RJ45
 • Modbus RS485和Modbus TCP协议
•• 适用于工业、商业和楼宇自动化等应用场合
 • 2M快闪存储器用于多组日志(Shark®200S)
 Electro Industries/GaugeTech
The Leader in Power Monitoring and Smart Grid Solutions
w
w
w
.e
le
ct
ro
in
d
.c
o
m
  w
w
w
.e
le
ct
ro
in
d
.c
o
m
.c
n
SH RK®100S
SH RK®200S
Shark®200S
带有数据日志功能的
WiFi电力仪表
内置日志记录、账单
自动生成功能
Shark®200-S Meter
Shark®100S
Shark®100S
经济型WiFi电力仪表
仅有实时监测功能
兼容
MV90
•	  0.2%电能和需量计量精度认证
•	  满足ANSI C12.20 (0.2级)、IEC 62053-22 (0.2S级)规范
•	  多功能测量功能
•	  3行0.56英寸高亮度红色LED显示
•	  负荷量%模拟指示
•	  10/100M BaseT和WiFi以太网通讯(Modbus TCP)
•	  串行RS485通讯(Modbus RTU/ASCII)
•	  可直接接入绝大部分楼宇自动化系统
•	  安装简便
•	   全面的数据日志和告警记录功能(Shark®200S)
Shark®100S/200S是目前业内最先进的WiFi电力仪
表。这个高性能的仪表可以计费级的精度测量电能，通过
RS485、RJ45以太网或IEEE 802.11 WiFi以太网传输数据，
这样仪表可以安装在现场的任何位置，并且和上位机快
速、自动地通讯。
Shark®100S/200S可以接受标准的5A或1A CT(实铁芯
或分裂铁芯)输入，仪表可以方便地安装在各种墙壁或设
备的表面，并且简单快速地进行设置。
•	工业计量	 •	学校
•	商业建筑	 •	政府
•	购物中心	 •	军事
•	机场	 •	能效系统集成商
概述
应用领域
主要功能
精确的计量功能••
先进的通讯技术
2
采用Ethernet或WiFi简化仪表的现场安装
®100S/200SSH RK
可溯源的有功电度测试脉冲
用于精度校准
3
V-Switch™技术，用于功能升级
Shark®100S/200S采用了EIG独有的V-Switch™技术，V-
Switch™是一个虚拟的基于固件的开关，允许用户通过通
讯的方式增加仪表的功能，甚至在仪表安装到现场后。采
用V-Switch™技术，用户可以购买当前所需要的功能，将
来可以根据需要在现场升级仪表的功能，帮助用户优化在
仪表上的投资。例如起初安装一个简单的指示仪表，将来
可以更新成为一个全功能的带有电能质量监测和告警的
计费级仪表。
可选的V-SwitchTM:
•	  V3(仅100S)–电压、电流、kW、kVAR、PF、kVA、频
率、kWh、kVAh、kVARh
•	  V4(仅100S)–电压、电流、kW、kVAR、PF、kVA、频
率、kWh、kVAh、kVARh、THD监视、越限告警
•	 V33(仅200S)–电压、电流、kW、kVAR、PF、kVA、频
率、kWh、kVAh、kVARh、2M数据日志、越限告警
注：Shark®200S不能升级进行谐波测量。
自动生成电费账单
采用EIG的EnergyReporter Ext™软件，用户可以方便地
跟踪电能的使用情况，和供电公司的电能和需量账单进
行比较。用户也可以定制费率结构，累计多个仪表的数
据。EnergyReporter Ext™既可以根据Energy Manager Ext HMI
的日志生成账单，也可以根据Shark®200S日志生成账单。
对于简单的账单，我们优先推荐采用Shark®200S的内部日
志直接生成。
 • 降低需量成本
 • 提供计量账单服务
 • 提供用户实际电量消耗
®100S/200SSH RK
Shark®系列电力仪表的精度
(Class 10)
测量参数                              精度
相电压 0.1%
线电压 0.1%
电流 0.1%
+/- 有功功率 0.2%
+/- 有功电度 0.2%
+/- 无功功率 0.2%
+/- 无功电度 0.2%
视在功率 0.2%
视在电度 0.2%
功率因数 0.2%
频率 0.03Hz
%THD(仅Shark®100S) 5.0%
负荷量 +/- 1段
为了保证计量的准确性，电力供应商需要知道计费
的电力仪表是否运行在额定的精度之内。为了检查仪表
的性能和校核精度，电力供应商一般使用现场校表装置
来确保仪表的电能测量是正确的。Shark®100S/200S是一
个可溯源的计费级仪表，具有电网级的测试脉冲，电力供
应商可以通过它来检查并确认仪表运行在额定的精度之
内。对于所有的计费级电力仪表来说，这是一个基本的功
能。
RJ45
Ethernet
Modbus TCP
WiFi Ethernet
KYZ
脉冲
RS485
Modbus
IrDA用于
PC通讯
负载量%用
于指示电流
和负载大小
LED显示器
天线
带有IrDA(红外)接口的先进通讯功能
标准的Modbus RS485通讯
标准通讯口包括RS485输出，支持Modbus协议。仪表
可以通过Modbus协议接入各种RS485总线。仪表可以方
便地和楼宇自动化系统或其它软件系统通讯，波特率最
高可达57.6kbps，提供很快的刷新速率。
Wi-Fi或RJ45以太网
仪表提供了两种以太网选项 – RJ45或WiFi连接。通过
WiFi选项，100S/200S可以直接与标准的WiFi基站通讯。为
仪表分配一个地址后，它即可以通过
Modbus TCP/IP通讯。
IrDA口，用于PDA通讯
用户可以使用带有IrDA(红外口)的PC或智能手机设置
Shark®100S/200S、下载数据。
KYZ脉冲
在需要脉冲的应用场合，仪表可以提供一个映射正
向有功电度的KYZ脉冲输出，在没有串行通讯或以太网通
讯时，这个功能可以用于脉冲计数或楼宇自动化系统。
4
电力系统峰值需量计量
Shark®100S/200S可以提供用户可编程的固定窗口需
量或滑动窗口需量，这样用户可以获得特定的电力系统需
量参数。固定窗口需量是在用户设定的一个需量周期(通
常是5、15或30分钟)内的需量。滑动窗口需量是在用户指
定的间隔周期内的一个固定的窗口需量，例如使用3个间
隔周期的一个15分钟的需量，在过去的15分钟内，每5分
钟提供一个新的需量读数。kW、kVAR、kVA和PF的读数是
使用电力系统需量计算出来的。对于所有其它的参数，可
以提供用户选择的平均时间段内的最小值和最大值。对于
电压参数，仪表可以提供瞬时的最大读数和最小读数，并
显示仪表所能测量到的最高上冲电压及最低下陷电压。
®100S/200SSH RK
电压和电流
端子
高精度
测量电路
5
先进的以太网通讯功能，简化仪表的接线
Shark®100S/200S采用了最新的以太网技术，提供了
简单的无线接入功能，仪表可以方便地集成到现有的各
种无线或有线以太网中，只需安装好每个仪表并分配一
个IP地址，仪表就会自动地接入用户的无线局域网。用
户可以通过增加无线桥接器，即可简单地扩展网络。无
线以太网工作可靠，集成方便，是批量部署仪表的先进
解决方案。
基于900MHz扩频技术的无线以太网的优点：
 • 标准结构(无需专用的硬件)
 • 安装和扩展成本较低
 • 优异的速度
 • 非常易于配置和维护
 • 标准的Modbus TCP数据流
 • 可以方便地通过Internet集成
WiFi以太网 – 快速、可靠完成一个仪表项目的最简便的方法
Store 1 Store 2 Store 3
Store 4
Store 5
Store 6
Anchor
PC Software
Reading Meters
PC Connected Anywhere on Ethernet
(Internet or Intranet Access)
Connection
to Network
IEEE 802.11 WiFi Ethernet
Shopping Mall or Commercial Application
WiFi
BASE
Ethernet
Access Point
Connection
to Network
WiFi
BASE
Ethernet
Access Point
Shark®
Submeter
®100S/200S SH RK
全面的数据日志功能 •
••••Shark®200S带有2M快闪存储器，提供了全面的数据
日志功能，它提供了三个历史日志、一个越限(告警)日志
和一个系统事件日志，仪表设有实时时钟，在生成日志
事件时，仪表中的所有数据都带有时标。
历史日志
每个历史日志可以设置用来记录任意测量参数，每
个日志可以记录多达64个参数。
越限(告警)日志
越限日志记录每个越限事件的幅值和持续时间，事
件数量多达2048条，并带有时标和告警值。
系统事件(防篡改)日志
为了保护重要的计费信息，仪表自动记录下列事件，
并带有时标：
 • 复位需量/电能/日志
 • 更改密码
 • 仪表加电
 • 读取日志
 •  更改仪表设置参数
Shark®200S先进的日志功能
历史趋势
告警日志
MOLDED IN INSERT 3X
1.900
3.073
.500
Ø.185
7.851
7.361
5.000
Ø.4472.969
1.600
2.000
4.750
3.200
.500
Ø.185
R.355
2.600
Ø.150
4.000
R.20
3.00
.19
2.11
2.08
2.000
3.00
.19
PLASTIC  BACK  PLATE
R5.86
Ø.250
Ø.099
.463
92.0°
107.9°
-A-
7.90”
200.66mmMOUNTING PLATE
7.53”
191.26mm
3.70”
93.98mm
5.60”
142.24mm
5.95”
151.13mm
3.11”
78.99mm
7.90”
200.66mm
0.50”
12.72mm
Antenna Length: 4.4”  (111.8mm)
 安装
6
尺寸图
Circuit Board
Circuit Board
Opened
Closed
Lockable Revenue Seal
Closed
Lockable Revenue Seal
合上后运行打开后安装
®100S/200SSH RK
计费铅封
合上
打开
天线长度:4.4"(11.2cm)
7
接线图
3相4线，星形接线，直接接入 3相4线，星形接线，通过PT接入
3相3线，三角形接线，通过PT接入3相3线，三角形接线，直接接入
®100S/200S SH RK
E L E C T R O N I C  C I R C U I T S
la
(+)
la
(-)
lb
(+)
lb
(-)
lc
(+)
lc
(-)
Va Vb Vc Vref L2 L1 PE Z K Y A
(+)
B
(-)
SH
RS485
Wireless Ethernet Connection
NA B C
NA B C
Ethernet, RJ-45 Jack
RS-485
KYZ
Pulse
Output}
3 Phase 4 Wire WYE Direct
la
lb
lc
90-400 Volts AC/DC
E L E C T R O N I C  C I R C U I T S
la
(+)
la
(-)
lb
(+)
lb
(-)
lc
(+)
lc
(-)
Va Vb Vc Vref L2 L1 PE Z K Y A
(+)
B
(-)
SH
RS485
Wireless Ethernet Connection
NA B C
NA B C
RS-485
KYZ
Pulse
Output}
la
lb
lc
3 Phase 4 Wire WYE with PTS
Ethernet, RJ-45 Jack
90-400 Volts AC/DC
E L E C T R O N I C  C I R C U I T S
la
(+)
la
(-)
lb
(+)
lb
(-)
lc
(+)
lc
(-)
Va Vb Vc Vref L2 L1 PE Z K Y A
(+)
B
(-)
SH
RS485
Wireless Ethernet Connection
A B C
A B C
RS-485
KYZ
Pulse
Output}
la
lc
3 Phase 3 Wire DELTA Direct
Ethernet, RJ-45 Jack
90-400 Volts AC/DC
E L E C T R O N I C  C I R C U I T S
la
(+)
la
(-)
lb
(+)
lb
(-)
lc
(+)
lc
(-)
Va Vb Vc Vref L2 L1 PE Z K Y A
(+)
B
(-)
SH
RS485
Wireless Ethernet Connection
A B C
A B C
RS-485
KYZ
Pulse
Output}
3 Phase 3 Wire DELTA Direct
la
lc
Ethernet, RJ-45 Jack
90-400 Volts AC/DC
 技术规范
电压输入
 • 20 ~ 416V相电压
(Shark®100S)，20 ~ 576V相
电压(Shark®200S)
 • 0 ~ 721V线电压
 • 通用电压输入
 • 输入电压承受能力–满足
IEEE C37.90.1(浪涌电压承
受能力)
 •  PT变比可任意设置
 • 支持3元件星形、2.5元件星
形、2元件三角形、4线三
角形等接线方式
 • 功耗：在600V时最大
0.36VA/相，在120V时0.014VA
电流输入
 • Class 10：额定输入5A，最
大输入10A
 •  Class  2：额定输入1A，最
大输入2A
 • CT变比可任意设置
 • 功耗在11A时最大
0.005VA/相
 • Class 10起动电流5mA
 • Class 2起动电流1mA
 • 浪涌电流承受能力：在
23℃下100A/10秒
隔离电压
 • 所有的输入和输出隔离电
压2500Vac
环境条件
 • 储存：-20~+70℃
 • 运行：-20~+70℃
 •  湿度：最大95%(无凝露)
测量方法
 • 真有效值
 • 所有需要测量读数的通道
以400+点/周波的采样率同
步采样
 • 谐波%THD(谐波总畸变率) -
仅Shark®100S
刷新速度
 • 有功功率、无功功率和视
在功率 - 6个周期(即100ms
@ 60Hz)
 • 其它所有参数 - 60个周期(
即1s @ 60Hz)
(在没有参考电压，仅有测
量电流时的刷新速度是1秒)
电源
 • 90 ~ 400Vac和100 ~
370Vdc，通用交直流电源
 • 功耗：最大16VA
通讯格式
 • 2个通讯口
 • RS485串行口
 • IrDA(红外口)
 • 通讯协议Modbus
RTU、Modbus ASCII
 • 通讯口波特率：9,600 ~
57,600
 • 通讯口地址：0 ~ 247
 • 8位，无奇偶校验
 • Modbus RTU或ASCII协议
以太网
•	 802.11b无线
•	 10/100M以太网(RJ45)
•	Modbus TCP协议
包装和运输
 • 尺寸：265X265X166mm
 • 重量：1.82kg
仪表精度
 • 见第3页
标准
 • IEC 62053-22 – 0.2S级精度
 • ANSI C12.20 – 0.2级精度
 • ANSI (IEEE) C37.90.1 – 浪涌
承受能力
 • ANSI C62.41 – 脉冲群
 • EN 61000-6-2 – 工业环境抗
扰度：2005
 •  EN 61000-6-4 – 工业环境辐
射标准：2007
 • EN 61326-1 – 电磁兼容性要
求：2006
 • UL认证
通讯转换器
CAB6490 – USB-IrDA转换器
Unicom2500 –  RS485-RS232转换器
Unicom2500-F – RS485-RS232-光纤转换器
Modem管理器，型号MM1– RS485-RS232转换器，用于Modem
通讯
认证文件
校准证书，订货号CCal – 提供校准证书，带有NIST可追踪的测
试数据
CT组件
CT200K – 变比200/5，1.00"/23.9mm窗口3CT
CT400K – 变比400/5，1.25"/31.8mm窗口3CT
CT800K – 变比800/5，2.06"/52.3mm窗口3CT
CT2000K – 变比2000/5，3.00"/76.2mm窗口3CT
CT技术规范
频率：50~400Hz；绝缘电压：600V，10kV BIL
柔性引线：UL 1015 105℃，CSA认证，24"/610mm长，线
径#16AWG/1.29mm2
* 对于其它的互感器变比、型号和窗口尺寸，请咨询EIG的应
用工程师。
软件
COMEXT4P – Communicator Ext 4.0
EREXT4 – 自动账单生成软件EnergyRepor ter Ext™，仅适用于
Shark®200S
 辅件
 订货信息
订货时，请按照下表填写完整的选项：
-
-
-
-
-
-
基本型号 频率 电流等级 V-SwitchTM版本  通讯方式
 50 10 V4 WiFi
Shark®100S 50 10 V3* 485
 50Hz电力系统 CT副边额定5A 缺省功能+电能计量 RS485串行口
   (Shark®100S)
Shark®200S 60  2 V4* WiFi
 60Hz电力系统 CT副边额定1A V3+谐波和越限 WiFi无线和
   (Shark®100S) LAN以太网
   V33**
   多功能测量+2M数据日志存储器
   (Shark®200S)
-
-
®100S/200SSH RK
* 仅适用于Shark®100S
**仅适用于Shark®200S
型号：
示例：    Shark®100S
E
14
57
22
  V
1.
12
  2
01
6/
07
  P
rin
te
d
in
 C
hi
na
 Electro Industries/GaugeTech
EIG总部: 1800 Shames Drive, Westbury, New York 11590  Phone: +1 516 334 0870  Fax: +1 516 338 4741  E-mail: sales@electroind.com  Website: www.electroind.com
EIG中国: 上海市闵行区中春路8923号(201101)    电话: 021-5108 7949   传真: 021-5168 7951    E-mail: sales@electroind.com.cn   中文网站: www.electroind.com.cn